
 
C O M U N E     D I     S E R I N O 

(PROV. AVELLINO) 
 

C O P I A 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

1° SETTORE – ANAGRAFE E STATO CIVILE 
 
 
 

Numero 109  Del 16/12/2025 
 
 

Oggetto:PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE 
DELLA DOMANDA PER L'ATTRIBUZIONE DEI BUONI 
SPESA A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN STATO DI 
BISOGNO. 
 
 



109    16/12/2025 
                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli artt.50 comma 10,107 e 109del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D. Lgs.n.267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi comunali; 
VISTI i Decreti Sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Settori; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 
-Delibera di C.C. n. 12 del 08/04/2025 con la quale si è provveduto all’approvazione del 
Bilancio di previsione 2025 – 2027; 
-Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 15/04/2025 di approvazione del P.E.G. - Piano 
Esecutiva di Gestione – relativo all’esercizio finanziario 2024, contenente la suddivisione 
del Bilancio di Previsione in capitoli di entrata e di spesa e l’assegnazione degli stessi ai 
seguenti Dirigenti Responsabili di Area;  
-Delibera di Giunta Municipale N. 180 del 02/12/2025, con la quale l’Amministrazione ha 
stabilito di destinare una somma di € 7.000,00, a sostegno delle famiglie, di questo 
Comune, in stato di effettivo bisogno, con l’erogazione di “Buoni Spesa”, per un importo 
di € 100,00 a famiglia, a seguito di loro formale richiesta;   
VISTA la Determina, di questo Settore I, n. 99 del 04/12/2025 di approvazione e 
pubblicazione Avviso e Domanda per l’assegnazione dei Buoni Spesa, con la quale veniva 
stabilito il termine di presentazione delle domande entro le ore 12,00 del 15/12/2025;  
PRESO ATTO del numero esiguo di Domande pervenuto, rispetto alle effettive esigenze 
economiche delle famiglie di questo Comune, n. 29 (Ventinove); 
CONSIDERATE troppo esigenti le restrizioni imposte con il primo Avviso per Buoni 
Spesa nella parte in cui precisa “non potranno fare richiesta di attribuzione del contributo i 
nuclei familiari già assegnatari di sostegno pubblico (A.d.I, Rei, Naspi, Indennità di 
mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello locale e/o 
regionale); 
RITENUTO, pertanto, necessario dover prorogare tale termine di presentazione della 
domanda di Buoni Spesa, da parte delle famiglie che vertono in condizioni economiche 
disagiate, per il giorno del 19/12/2025, ore 12.00; 
 

DETERMINA 
 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di prorogare il termine di presentazione della Domanda di Buoni Spesa, da parte delle 
famiglie aventi diritto, dalle ore 12,00 del 15/12/2025 alle ore 12,00 del 19/12/2025.  
Di approvare un nuovo schema di Avviso Pubblico (A) e un nuovo schema di domanda per 
l’assegnazione dei Buoni Spesa (B), allegati alla presente determina per costituirne parte 
integrante e sostanziale, privo entrambi delle restrizioni nella parte in cui precisa ““non 
potranno fare richiesta di attribuzione del contributo i nuclei familiari già assegnatari di 
sostegno pubblico (A.d.I, Rei, Naspi, Indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, 
altre forme di sostegno previste a livello locale e/o regionale); 
. 



Si precisa che non saranno considerate le domande che perverranno dai nuclei familiari già 
assegnatari di buoni spesa, nella fase di cui all’Avviso prot. dell’Ente n. 13586 del 
04/12/2025, con scadenza 15.12.2025, ore 12:00.  
Si precisa, infine, che le richieste di buoni spesa gia’ presentate dai nuclei familiari, di 
questo Comune, con protocollo successivo alla scadenza della prima fase (15.12.2024, ore 
12.00) e le successive domande verranno valutate per l’eventuale attribuzione dei buoni 
spesa dovuti secondo i criteri stabiliti nel nuovo Avviso. 
Di rendere noto che il responsabile del procedimento è la dipendente Marina ROCCO. 
Trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del 
Servizio Finanziario per la registrazione dell’impegno di spesa. 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione a norma di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
           
                                                                                       Il Responsabile del Settore 
                                                                                    F.to    Marina Rocco 
                                                
 
 
 

C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
Certificasi  che copia della presente determina è stata: 
 
- Pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune il giorno ______________ per 

 la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi a termini di legge. 
 
Dal Municipio lì________________ 
 
                                                                 F.TO  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 
E S E C U T I V I T A’ 

 
 
VISTO ex art.151 del D.Lgs.n.267/2000 per la regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione. 
 
Dalla Residenza Municipale lì ________________ 
                                                  
                                                          F.TO  IL RESPONSABILE FINANZIARIO                                                                               
                                    D.SSA DANIELA MODUGNO           
                                                                
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
Dal Municipio, li’ __________________ 
 

                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                 
                                                                         Marina Rocco 
                                                

                                       _____________________________                                       


